
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД № 31 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТЕНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ  КИРОВСКОГО  РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

      

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Номер                                    

документа 

Дата                                                

составления 

103-ОД 30 августа 2021 года 

 
О назначении ответственного лица 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», (в ред. Федеральных законов от 24.04.2020 № 143-ФЗ, от 31.07.2020 № 259-ФЗ, от 

26.05.2021 № 155-ФЗ), распоряжением Комитета по законности, правопорядка и безопасности 

Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении Методических 

рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию 

коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном 

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной 

власти Санкт-Петербурга» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Михайлову Ольгу Леонидовну, ответственным по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

2. Вменить в обязанности: 

 Разработка и реализация плана мероприятий по антикоррупционной политики в ГБДОУ 

детский сад №31;  

 Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего законодательства в ГБДОУ 

детский сад №31 по вопросам противодействия коррупции;  

 Принимать участие в рассмотрении обращения граждан (сотрудников); 

 Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий;  

 Участие в роботе органов самоуправления, комиссий;  

 Информационное взаимодействие с родительской общественностью, с целью профилактики 

противодействия коррупции;  

 Ведение постоянно действующей рубрики «Антикоррупция» на официальном сайте и стенах 

ДОУ. 

3.Представить на утверждение план мероприятий по реализации антикоррупционной политики 

в ГБДОУ детский сад № 31 на 2021 – 2022 учебный год. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ 

детский сад № 31                                                                  М.Е. Потрашкова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                     О.Л. Михайлова 

      

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 


